1

機１

第 497 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和３年２月 24日（水） ９時 00分～10時 35 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

陪席者：

冨田特命理事，逸見監事，（欠席：田代監事）

４ 議事概要の確認

  第 496 回（令和３年２月 10日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）新潟大学経営戦略本部男女共同参画推進室の名称変更について

新潟大学経営戦略本部男女共同参画推進室の名称変更について，資料１に基づき

審議が行われ，原案のとおり承認された。

（２）就業規則等の改正方針について

就業規則等の改正方針について，資料２に基づき審議が行われ，原案のとおり承

認された。

（３）電子ジャーナル包括契約の一部再開について(Wiley、Cambridge University

Press)

電子ジャーナル包括契約の一部再開について(Wiley、Cambridge University

Press)，資料３に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（４）新潟大学将来ビジョン 2030 について

新潟大学将来ビジョン 2030 について，資料４に基づき審議が行われ，原案のと

おり承認された。

（５）令和３事業年度長期借入金の借入れ及び償還計画の認可申請について

令和３事業年度長期借入金の借入れ及び償還計画の認可申請について，資料５に

基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（６）脳研究所の共同利用・共同研究拠点の申請について

脳研究所の共同利用・共同研究拠点の申請について，資料６に基づき審議が行わ

れ，原案のとおり承認された。

2

機１

（７）災害・復興科学研究所の共同利用・共同研究拠点の申請について

災害・復興科学研究所の共同利用・共同研究拠点の申請について，資料７に基づ

き審議が行われ，再度修正を行い，学長一任として申請することが承認された。

（８）令和２年度医歯学総合病院決算見込額について

令和２年度医歯学総合病院決算見込額について，資料８に基づき審議が行われ，

原案のとおり承認された。

（９）新潟大学医歯学総合病院長候補者選考委員会の委員の選定について

新潟大学医歯学総合病院長候補者選考委員会の委員の選定について，資料９に基

づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

６ 報告事項

（１）「先端研究設備整備補助事業（研究施設・設備・機器のリモート化・スマート

化）」の選定結果について

末吉理事から，「先端研究設備整備補助事業（研究施設・設備・機器のリモート

化・スマート化）」の選定結果について，資料 10 に基づき報告があった。

（２）令和２年度「知識集約型社会を支える人材育成事業」審査結果について

小久保理事から，令和２年度「知識集約型社会を支える人材育成事業」審査結果

について，資料 11に基づき報告があった。

（３）新潟大学医歯学総合病院運営協議会の報告について

成田理事から，新潟大学医歯学総合病院運営協議会の報告について，資料 12 に

基づき報告があった。

（４）新潟大学医歯学総合病院長候補者選考委員会の報告について

澤村理事から，新潟大学医歯学総合病院長候補者選考委員会の報告について，資

料 13 に基づき報告があった。